LXXIII

1384 marzo 15, palazzo di Guarlone (Firenze)

Lettera di convocazione per il capitolo generale dell’8 maggio 1384 da cele-
brarsi presso il monastero di Vallombrosa, con acclusa una nota contenente
i nomi degli abati che all’epoca reggevano i monasteri sardi di Plaiano,
Thamis e Salvenor.

B.N.C.F., Conventi Soppressi, G.VI.1502, f. 49 r.v.
Copia registrata, in latino; cart., mm. 280 x 205 .
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: discreto.
La datatio chronica riportata segue lo stile dell’incarnazione secondo il computo fio-
rentino; l’anno 1383 corrisponde al 1384 secondo il computo moderno. È indicata
l’indizione VII.

Littera ad convenendum omnes dicti ordinis ad capitulum celebran-
dum. (a)|

Frater Symon Dei et Apostolice Sedis gratia monasterii et totius or-
dinis Vallisymbrose servus | licet inutilis et generalis minister, vene-
rabilibus in Christo fratribus omnibus et singulis abbatibus, priori-
bus et con|ventibus eiusdem ordinis, ad quos presentes advenerint,
salutem perhennem (b) et in Domino caritatem | sinceram. Sane
quantumcunque tam de iure communi quam ex constitutionibus

(a) Littera ad convenendum omnes dicti ordinis ad capitulum celebrandum nel mar-
gine superiore.

(b) perhennem è seguito da in Domino espunto da cinque punti sottostanti.
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nostri ordinis teneamur de triennio | in triennium celebrare capi-
tulum generale, tamen multiplicium guerrarum impediente discri-
mine et va|riarum oppressionum supervenie<n>te gravamine quibus
maxima pars Ytalie et maxime nostra quodammodo | importabili
vexationi succubuit nequivimus prout tenemur secundum constitu-
tionem nostri ordinis et sanctio|nes canonicas, generale capitulum
celebrare, formidantes non modicum nec ad illud vocati transe|untes
per partes iter se disidentes et dubias in manus inciderent dapnabili-
ter inimicas. | Nunc autem aliqualiter sedatis discordiis et securiori
tranquillitate de ineffabili benignitate divina | pietate concessa, dif-
ferre amplius illud celebrare, salva nostra conscientia non valemus.
Quampropter | cum consilio quam plurium confratrum nostrorum
abbatum nostri ordinis, decrevimus et ordinavimus atque | firmavi-
mus, concedente Domino, ipsum nostri ordinis celebrare generale
capitulum die VIIIª. mensis maii | proxime venturi. Quamobrem
vos omnes et singulos prefatos requirimus et ortamur nichilominus
vos | et quemlibet vestrum pro prima, secunda et tertia atque pe-
rhentoria monitione monentes ac vobis et cuilibet | vestrum sub
excomunicationis, subspensionis, privationis et aliis penis prout no-
bis et aliis et dicti | capituli diffinitoribus convenire videbitur,
districte precipiendo mandantes quatenus vos abbates, | priores (c) et
conventuum loca tenentes, cum litteris statum sui monasterii conti-
nentibus, die VIIª mensis | maii proxime venturi in nostro monaste-
rio Sancte Marie Vallisymbrose personaliter comparere curetis, ad
cele|brandum prefatum capitulum die sequenti. Ut ibidem in dicto
capitulo tractentur, ordinentur et statuantur, | gratia operante divi-
na, que ad Dei laudem animarum salutem observantiam regularem
pertineant, ad sa|lubris status nostri ordinis (d) incrementum. Pro
certo tenentes quod siqui abbates vel priores vel conven|tuum loca
tenentes, in dicto capitulo neglexerint personaliter comparere, con-
tra ipsos et quemlibet eorum | taliter procedetur nisi evidentem et
sufficientem ibidem excusationem legiptimam probaverint; quod |
pena docente cognoscent quam sit temerarium superioris iustis mo-
nitionibus repugnare. In quorum | omnium prescriptorum testimo-